

Kształcenie:

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu Wydział Nauk Historycznych

kierunek: architektura informacji (studia I i II stopnia)

ul. Bojarskiego 1, 87-100 Toruń

tel. (56) 611 37 12

<http://www.wnh.umk.pl/>

e-mail: dziekanat_wnh@umk.pl

Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Filologiczny

kierunek: architektura informacji (studia I stopnia)

pl. Sejmu Śląskiego 1, 40-032 Katowice

tel. (32) 200 93 18

<http://us.edu.pl/>

e-mail: info@us.edu.pl

Uniwersytet Wrocławski Wydział Filologiczny

kierunek: publikowanie cyfrowe i sieciowe (studia I i II stopnia)

pl. Biskupa Nankiera 15b, 50-140 Wrocław

tel. (71) 375 22 25

<http://uni.wroc.pl/>

e-mail: rekrutacja@uwr.edu.pl

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej

kierunek: zarządzanie informacją (studia I i II stopnia)

ul. prof. St. Łojasiewicza 4, 30-348 Kraków

tel. (12) 664 55 08

<http://wzks.uj.edu.pl>

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,
97-300 Piotrków Trybunalski
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Architekt stron internetowych

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 251301



https://miro.medium.com/max/3960/0*HICLyAdNSIyT0ODU.jpg, dostęp: 12.02.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Architekt stron internetowych zajmuje się projektowaniem serwisów internetowych, analizowaniem wyników badań dotyczących potrzeb klienta i ruchu na stronach internetowych. Testuje serwisy w zakresie ich przejrzystości, możliwości wyszukiwania informacji, łatwości korzystania. Zajmuje się również publikowaniem cyfrowym, edytowaniem treści zamieszczanych w serwisie internetowym, wyszukiwaniem i oceną informacji elektronicznej.

Zadania zawodowe:

- określanie celów i grupy odbiorców serwisu internetowego, identyfikacja i analiza potrzeb potencjalnych odbiorców;
- pozyskiwanie i analiza wymagań dotyczących treści i funkcjonalności strony;
- tworzenie struktury serwisu, projektowanie szablonów, układu elementów na stronie, formularzy umieszczanych na stronach uwzględniając istniejące i przyszłe możliwości techniczne i biznesowe;
- tworzenie zawartości stron;
- koordynowanie współpracy między grafikami, programistami, testerami;
- planowanie zmian w zakresie treści oraz struktury, tak by serwis internetowy został dostosowany do aktualnych potrzeb użytkowników;
- opracowywanie systemów nawigacyjnych i wyszukiwawczych;
- dbanie o estetykę i wizualną spójność serwisu internetowego;
- testowanie użyteczności serwisu i interfejsów użytkownika oraz

optymalizowanie strony pod kątem wyszukiwarek na podstawie własnych i obcych doświadczeń.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Do podjęcia pracy w zawodzie architekt stron internetowych preferowane jest wykształcenie wyższe: ukończone studia kierunkowe co najmniej I stopnia dotyczące architektury informacji, publikowania cyfrowego i sieciowego, zarządzania informacją lub studia podyplomowe w tych specjalnościach. Zawód może być wykonywany również przez osoby posiadające wykształcenie średnie, posiadające wiedzę z zakresu przetwarzania informacji i tworzenia stron internetowych. Podjęcie pracy w tym zawodzie ułatwia posiadanie certyfikatów potwierdzających znajomość języków programowania (np. JAVA, PHP, NET, SQL, (D)HTML, JavaScript), ukończenie szkoleń z zakresu przetwarzania i udostępniania informacji oraz dobra znajomość języka angielskiego.

Wymagania psychofizyczne:

W pracy architekta stron internetowych bardzo przydatna jest zdolność koncentracji uwagi, dobra pamięć, umiejętność logicznego myślenia, twórcze podejście do problemów, a zwłaszcza kreatywność, wyobraźnia i pomysłowość. Wskazane są uzdolnienia techniczne, dokładność i cierpliwość. Konieczna jest elastyczność i umiejętność pracy w szybkim tempie. Charakter wykonywanej pracy wymaga również dużej samodzielności oraz zdolności planowania i organizowania działań. Kontakty ze

współpracownikami czy zleceniodawcami wymagają posiadania umiejętności ułatwiających komunikację interpersonalną.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu architekta stron internetowych są poważne wady wzroku, które utrudniają pracę przy komputerze, niesprawność kończyn górnych oraz schorzenia kręgosłupa uniemożliwiające długotrwałą pracę w pozycji siedzącej. Ze względu na częste kontakty ze zleceniodawcą istotny jest dobry słuch oraz sprawny aparat mowy.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Architekt stron internetowych może podejmować pracę we wszystkich gałęziach gospodarki, w których wykorzystuje się strony internetowe czy portale społecznościowe. Może być zatrudniony m.in. w firmach, które oferują tworzenie, modernizację serwisów internetowych oraz zarządzanie nimi, przedsiębiorstwach realizujących projekty informatyczne na własne potrzeby, agencjach reklamowych i interaktywnych, portalach i serwisach internetowych, mediach społecznościowych, a także jednostkach administracji publicznej i państwowej.

Architekt stron internetowych może także prowadzić własną działalność gospodarczą na rynku usług informatycznych i jako tzw. freelancer realizować projekty na zlecenie.